
اجرای طرح مشارکتی منابع طبیعی ژاپن در کهگیلویه و بویراحمد 
 رییس اداره منابع طبیعی بویراحمد گفت: کارشناس ژاپنی طرح جایکا )آژانس همکاریهای بین المللی ژاپن( از حوزه آبخیزداری زیلایی 

کهگیلویه و بویراحمد دیدن و اجرای طرح مشارکتی منابع طبیعی را بررسی کرد.
 جواد رحیمیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هدف کازوهیسا کاتو از این سفر، انجام ارزیابی اولیه و مطالعات در خصوص 
امکان اجرای طرح مشارکتی جایکا )اجرای مشارکتی ایران و ژاپن برای مدیریت حوزه های آبخیز و عرصه های منابع طبیعی( به منظور 

توسعه آن در استان کهگیلویه و بویراحمد است. 
فاز نخست طرح مشارکتی ..
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کازرون 
برگزاری جلسه خادمین زوار امام 

حسین )ع(
با  حسین)ع(  امام  زوار  خادمین  جلسه  کشاورز:  داود  خبری/  سرویس 
الاسلام  حجت  و  کازرون  شهرستان  اسلام  رزمندگان  هیئت  همکاری 

خرسند امام جمعه و هیئت رزمندگان برگزار شد.

 1100 و  کربلا  دشت  شهدای  یاد  به  عاشورا  زیارت  ابتدا  مراسم  این  در 
برگزار شد سپس صادقی  مدافع حرم  شهید شهرستان کازرون و شهدای 
رییس هیئت رزمندگان شهرستان گفت: اربعین حسینی در سال گذشته با 
مشکلاتی همراه بود که امسال با همکاری هیئت مرکزی رزمندگان این 

مشکلات پیگیری شده است.
وی افزود: در سال گذشته 1200 نفر زایر از شهرستان کازرون به کربلا 
اعزام شد و امسال با برنامه ریزی تلاش کردیم بتوانیم مشکلات گذشته را 

رفع کنیم و خدمات بهتری به عزیزان زائر ارایه دهیم. 
صادقی گفت: پیش قراولان روز 13 آبان به نجف اشرف و کربلای معلی 
اعزام می شوند تا چادرها را آماده کنند و مسیرهای راهنمایی برای زایران 

اعزامی از شهرستان کازرون مشخص باشد.
ارایه  هیئت  که  گزارشی  داشت:  اظهار  خرسند  الاسلام  حجت  ادامه  در 
کردند بسیار خوب است و شما یادگاران هشت سال دفاع مقدس که در 
آن دوران با وجود تمام مشکلات پیروز شدید، باید بدانید که امروز هم 

خدمت به زایرین اربعین کار بسیار مقدسی است.
وی افزود: خدمت به زوار، از عشق و ارادت به امام حسین است و می توان 
دید که برای مثال در حج، ایران 70 هزار نفر زایر دارد ولی در اربعین 
بیش از 2 میلیون نفر زایر داریم و این جز نشانه ای از عشق امام حسین)ع( 
چیزی دیگر نیست. رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس، عشق زیارت 
امام حسین را در دل داشتند ولی بسیاری از آنها به شهادت رسیدند و شما 

امروز به جای آنها به زیارت آن امام بزرگوار می روید.

برگزاری یادواره شهدای گردانی 
)شهدای مدافع حرم( تیپ تکاور امام 

سجاد)ع(
برابر گزارش رسیده از روابط عمومی و تبلیغات تیپ تکاور امام سجاد )ع( 
همزمان با سالروز شهادت حضرت امام سجاد)علیه السلام( یادواره شهدای 
مدافع حرم گردان امام صادق)علیه السلام( در فضایی معنوی و با حضور 
خانواده معظم شهدای مدافع حرم گردان در حسینیه پادگان امام رضا)علیه 

السلام(برگزار شد.

بیت خوشکردار  اهل  مداح  مرثیه سرایی  و  عاشورا  زیارت  با  مراسم  این 
ادامه برنامه کلیپ شهدای مدافع حرم پخش شد سپس حاج  شروع و در 
بیان فضایل مولا علی)علیه السلام( پرداخت.  امام جمعه بالاده به  بهرامی 
وی در سخنرانی خود گفت: با این حال که امام علی )علیه السلام( اولین 
مومن به پیامبر)ص( و بزرگترین مجاهد و مدافع رسول الله)ص( و کسی 
بودند که مدال افتخار لیله المبیت و غدیر خم را داشته اند اما هیچ وقت از 
واژه )فزت( استفاده نکردند و این تنها در هنگام ضربت خوردن در شب 
نوزدهم ماه رمضان بود که بوی شهادت را استشمام می کردند و در آن 
وقت جمله )فزت و رب الکعبه( را به زبان جاری کردند؛ یعنی زمانی که 
رستگاری را در شهادت پیدا کردند. امام جمعه بالاده اظهار داشت: شهدای 
مدافع حرم جوانانی بودند که با خدای خود حرف هایشان زده بودند و از 
مولایشان امام حسین )علیه السلام( برات شهادت گرفته بودند و امروز به 
پاس این معامله الهی خاک قبورشان توتیای چشم ما و زیارتگاه عاشقان و 
دلدادگان است. وی شهدا را منشا بیداری امت اسلام به ویژه تشیع دانست 
و به واقعه روز عاشورا و بازگشت حر، سرگذشت وهب نصرانی و زهیر 
بن قین اشاره کرد و افزود: می بینیم که امام حسین)علیه السلام( در شب 
عاشورا برای نشان دادن عظمت شهادت فرمودند آن هایی که حق الناس 
بر گردنشان است بروند چون مدال افتخار شهادت در رکاب سید الشهدا 
نفر  سه  این  و  نباشد  گردنشان  بر  الناس  که حق  شود  می  آنهایی  شامل 
شهدایی بودند که ره صد ساله را یک شبه پیمودند و در عشق حسین)علیه 
السلام( غروب کردند تا خورشید حسین)علیه السلام( طلوع کرد و امروز 

نور حسین)علیه السلام( خاموش نشدنی است.
در ادامه برنامه مراسم عزاداری سینه زنی برگزار و از خانواده های معظم 
به  هدایایی  و  تجلیل  السلام(  امام صادق)علیه  گردان  حرم  مدافع  شهدای 

رسم یادبود اهدا شد.         

لارستان
معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان: 

برنامه های سفر استاندار به این 
شهرستان؛ افتتاح و کلنگ زنی چندین 

پروژه، برگزاری جلسه شورای اداری و 
دیدار با گروه های مختلف

معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان از حضور مهندس سید محمد 
علی افشانی استاندار فارس در این شهرستان به منظور شرکت در جلسه 
شورای اداری لارستان، دیدار با فعالان اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، علما 

و روحانیون اهل تشیع و تسنن و افتتاح و کلنگ زنی چندین پروژه 
عمرانی و خدماتی در لارستان خبرداد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان؛ جلیل حسنی با اعلام این 
خبر گفت: طبق برنامه زمانبندی شده از سوی دفتر هماهنگی و برنامه ریزی 

سفرهای شهرستانی استاندار فارس، مهندس افشانی وارد لارستان شد.
ابتدا در بخش اوز از پروژه های در دست  وی ادامه داد: استاندار فارس 
احداث ساختمان دانشکده بهداشت و بیمارستان 100 تختخوابی اوز بازدید 

کرد.
فرماندار ویژه لارستان گفت: استاندار فارس در ادامه سفرش به این منطقه، 
چهارشنبه شب وارد شهر لار شد و صبح پنج شنبه ضمن حضور در گلزار 
شهدا و گلباران قبور مطهر شهیدان والامقام، مرقد مطهر حضرات آیات 
ادامه در جلسه  نیز زیارت می کند و در  اللهی و موسوی لاری را  آیت 
شورای اداری لارستان و در مراسم راهپیمایی  باشکوه 13 آبان  نیز شرکت 
با  را  ای  دیدارهای جداگانه  پردازد. همچنین  می  ایراد سخن  به  و  کرده 
علما و روحانیون اهل تشیع و تسنن، فعالان اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

شهرستان دارد.
به  فارس در سفرش  استاندار  ها،  برنامه  این  بر  یاداور شد: علاوه  حسنی 
علوم  دانشکده  پردیس  ساخت  حال  در  های  طرح  از  همچنین  لارستان 
فرودگاه  و  منیری  ورزشی  علمی،  فرهنگی،  مجتمع  لارستان،  پزشکی 

بین المللی آیت الله آیت اللهی لارستان نیز بازدید کرد.
مجتمع  کرد:  نشان  خاطر  ها  برنامه  این  تشریح  با  فارس  استاندار  معاون 
عباس  لارستان-بندر  جاده  در  واقع  لارستان  مغنیه  شهید  رفاهی  خدماتی 
در چهار برکه از جمله پروژه مهم عمرانی و خدماتی است که به دست 

استاندار فارس افتتاح می شود و به بهره برداری خواهد رسید.
وی در پایان سخنانش افزود: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
و  برنامه  سازمان  رییس  استاندار،  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  فارس، 
مشاور  استانداری،  انتخابات  و  سیاسی  امور  دفتر  مدیر کل  استان،  بودجه 
استاندار و مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، مدیر 
کل دفتر فنی، مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی، مدیر کل مدیریت 
بحران، روسای سازمان صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، مدیران 
شهید  بنیاد  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  دارایی،  و  اقتصادی  امور  کل 
گاز،  شرکت  ای،  منطقه  آب  شرکت  عامل  مدیران  ایثارگران،  امور  و 
شهرکهای صنعتی، مدیر امور شعب بانک ملی و رییس شورای هماهنگی 
بانکهای استان، رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مدیر امور شعب بانک 
توسعه صادرات استان، مدیر امور شعب بانک صنعت و معدن و مدیر عامل 
صندوق کار آفرینی امید، استاندار فارس را در این سفر همراهی می کنند.

لامرد
امضای تفاهمنامه همکاری فرهنگی بین 
دانشکده های پرستاری، دانشگاه آزاد، 

 دانشگاه دولتی و پیام نور
 شهرستان لامرد  

فرهنگی، گسترش  دانشگاه های شهرستان لامرد در عرصه  فعالیت های 
می یابد.

حضرت  پرستاری  دانشکده  رییس  شیراز،  در  دا«  »وب  گزارش  به 
ام البنین)س( لامرد، گفت: دانشگاه های آزاد اسلامی، دولتی، دانشگاه پیام 
نور و دانشکده پرستاری، در راستای گسترش همکاری ها، هم افزایی ها و 
تقویت و توسعه فرهنگی در سطح دانشکده و استفاده از امکانات رفاهی، 
و  دانشجویان  فرهنگی  توان  تقویت  برای  دیگر  های  دانشگاه  فرهنگی 
تفاهمنامه  ها،  دانشگاه  بین  روابط  و  جایگاه  ارتقای  وری،  بهره  افزایش 

همکاری امضا کردند.
حسین صفری هدف از امضای این تفاهم نامه را استفاده از ظرفیت ها و 
توانایی های علمی و امکانات متقابل، توسعه همکاری، تبادل اطلاعات و 
تجربیات با هدف گسترش امور فرهنگی در سطح شهرستان در زمینه های 
دینی و قرآن)طراحی و اجرای طرح های مشترک در زمینه آموزش و 
اندازی  پژوهش قرآنی و مطالعات میان فرهنگی در سطح شهرستان، راه 
توسعه و گسترش  برای  امکانات  از  بهره وری  و  کارگاه های آموزشی 
با  دانشجویی  نشریات  تهیه  در  مشارکت  قرآنی،  و  دینی  های  فعالیت 
مولفه های قرآنی و دینی، برگزاری مسابقات میان دانشگاهی برای شناخت 
ادبی و هنری)برگزاری  استعدادهای قرآنی( و در زمینه های  و پرورش 
برگزاری  تعادل در  نقاشی، طراحی و همکاری و  کارگاه های آموزشی 
از  استفاده  ادبی و هنری،  امور  با  مرتبط  برنامه  فوق  دوره های آموزشی 
امکانات و دارایی ها بر پایه اقتصاد فرهنگ بنیان( و همچنین در زمینه 

اجتماعی، گردشگری، مشاوره و روان درمانی عنوان کرد.
او اضافه کرد: دانشکده پرستاری حضرت ام البنین)س( لامرد، در زمینه 
فرهنگی رشد خوبی داشته است؛ امیدواریم در راستای همکاری های مثبت 
گذشته، همکاری بین دانشگاه ها بیش از پیش گسترش یابد تا به این وسیله 
بتوانیم دانشجویان با استعداد فرهنگی را شناسایی کنیم و تمام دانشجویان را 

به سمت فعالیت در زمینه های فرهنگی مختلف، راهنمایی کنیم.
در این برنامه، دکتر هاشمی رییس دانشگاه آزاد اسلامی لامرد، گفت: ما 
بیشتر در زمینه های پژوهشی، آموزشی با دانشگاه های مختلف همکاری 
فرهنگی  فعالیت  حوزه  در  شد  مقرر  شده  برگزار  جلسات  در  ایم،  داشته 

تفاهمنامه ای با سایر دانشگاه های شهرستان، رد و بدل شود.

استهبان
فرماندار استهبان در جلسه شورای اداری:

سد رودبال و روستای پل شکسته جزء 
لا ینفک شهرستان استهبان است 

جلسه شورای اداری شهرستان استهبان با حضور حجت الاسلام و المسلمین 
اداری  اعضای شورای  فنی و  دفتر  مدیر کل  امام جمعه، رحیمی  خاوری 
شهرستان به ریاست شرفی فرماندار در محل سالن اجتماعات شهید فقیهی 

برگزار شد.
رییس  و  استهبان  فرماندار  شرفی  فرمانداری،  عمومی  روابط  گزارش  به   
شورای اداری ضمن گرامیداشت روز 13 آبان، روز دانش آموز و سالروز 
شدن  جدا  شایعه  به  اشاره  با  جاسوسی  لانه  تسخیر  و  امام  حضرت  تبعید 

سد رودبال و روستای پل شکسته و الحاق آن به شهرستان داراب گفت: 
در چند روز گذشته نگرانی هایی در بین مردم استهبان درباره الحاق سد 
در  آمد که  به وجود  داراب  به شهرستان  پل شکسته  روستای  و  رودبال 
فضای مجازی به صورت گسترده به این موضوع پرداخته شد و اعتراضات 
زیادی صورت گرفته است. بحمد الله نماینده محترم استهبان و نی ریز در 
مجلس شورای اسلامی دکتر مسعودی جلسه ای با معاونین وزیر کشور و 
استاندار داشتند که در ادامه قرار شد کارها با تدبیر پیش رود تا مشکلی 
بین دو شهرستان پیش نیاید و مردم عزیز ما نیز باید بدانند که سد رودبال 
و روستای پل شکسته جزء لاینفک این شهرستان است و ما هیچ کوتاهی 

در این زمینه نخواهیم کرد.  

خرامه
 مدیر ساخت و توسعه راه اداره

 کل راه و شهرسازی فارس:
احداث محور عریض شیراز- خرامه با 

پیشرفت فیزیکی خوبی ادامه دارد
مدیر ساخت و توسعه راه اداره کل راه و شهرسازی فارس از بهره برداری 

کامل محور اصلی شیراز- خرامه تا 3 ماه آینده خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس، مهندس جعفر 
زاهدی گفت: محور شیراز- خرامه یکی از محورهای پرتردد استان فارس 

و راه ارتباطی شهرستان های شیراز و خرامه است.
با  وی افزود: احداث محور اصلی شیراز - خرامه به طول 72 کیلومتر و 
عرض 13 متر جزء پروژه های مصوب سفر مقام معظم رهبری به استان 
قرار  فارس  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  کار  دستور  در  که  است  فارس 

گرفت.
مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی فارس خاطرنشان 
ساخت: عملیات احداث این پروژه در 3 قطعه اجرا شد که قطعات 1 و 2 

به اتمام رسیده و در حال بهره برداری است.
به این که عملیات اجرایی قطعه 3 به طول 27 کیلومتر در  با اشاره  وی 
دست اقدام است، ادامه داد: 18 کیلومتر از این قطعه به اتمام رسیده و از 9 
کیلومتر باقی مانده فقط لایه آسفالت نهایی آن اجرا نشده که انتظار می رود 

تا 3 ماه آینده تکمیل شود و به بهره برداری برسد.
عدم  و  پیمانکاران  بسیار  مطالبات  رغم  علی  شد:  متذکر  پایان  در  وی 
پروژه  حساسیت،  و  اهمیت  دلیل  به  اخیر،  سال  دو  در  اعتبار  تخصیص 

کماکان فعال بوده و درحال پیگیری است.

هندیجان
انتقاد فرماندار هندیجان از اطلاع رسانی 

ضعیف شهرداری هندیجان   
سرویس شهرستان/ ناصر حکیمی: سیدمهران رفیعی با اشاره به مشکلات 

مالی و امکاناتی که شهرداری هندیجان دارد از اطلاع رسانی به مردم 
انتقاد کرد.

فرماندار هندیجان اظهار داشت: شهرداری کارهای بزرگی در سطح شهر 
انجام داده است، که باتوجه به مشکلات مالی و امکانات موجودش قابل 
جای  هستند  اطلاع  بی  شهرداری  خدمات  از  مردم  اینکه  و  است،  تقدیر 

انتقاد دارد.
رفیعی افزود: گرچه نیاز است کمکهایی به شهرداری شود تا بتواند بهتر 
از جمله  ایجاد فضاهای ورزشی  نشانی،  اما تجهیز آتش  این کار کند  از 
مطلوب  نحو  به  ارزنده  دیگر خدمات  و  فروردین   18 پارک  زمین چمن 

اطلاع رسانی نشده است.
وی ادامه داد: انتظار بیشتر از اینهاست اما همین خدمات چرا اطلاع رسانی 
نشده است؟ شهرداری باید با کمک همه ابزار اطلاع رسانی، خدماتش را 
تا زمینه مشارکت مردم  برقرارکند  با مردم  تعامل خوبی  اطلاع رسانی و 

نیز بیشتر شود.
مشکلات  و  دارد  ضعیفی  درآمدی  منابع  هندیجان  شهرداری  گفت:  وی 
موجود در شهر هم زمینه نارضایتی مردم را به دنبال خواهد داشت؛ بنابراین 
به  استان  بیشتر و کمک  فعالیت  ها خواستار  نقش شهرداری  به  اشاره  با 
شهرداری هندیجان هستیم. وی خدمات شهرداری که در چند سال اخیر 
شهرداری  است  امید  گفت:  و  دانست  بزرگی  کار  را  است  شده  انجام 
هندیجان اطلاع رسانی خوبی کند تا ضمن شفاف سازی و رفع مشکلات، 

مردم از خدمات شهرداری بی اطلاع نباشند.
نماینده عالی دولت گفت: همچنین امید است همه به مجموعه شهرداری 
کمک کنند و شهرداری نیز تعامل بیشتری با مردم برقرار کند تا با توجه 
به مشکلات اقتصادی در این چند سال مردم از زحمات نیروهای شهرداری 

که تلاش شبانه روزی در این مدت دارند اطلاعات بیشتری کسب کنند.

بهبهان
 جلسه روش استاندارد انتقال 

نمونه های عفونی
سرویس شهرستان/ پرویز خلیجی: جلسه روش استاندارد انتقال نمونه های 
پیشگیری   گروه  و  آزمایشگاه  کارشناسان  و  کاردانها  حضور  با  عفونی 
بهبهان  دانشکده  بهداشتی  معاونت  اجتماعات  سالن  در  بهداشت  معاونت 
امور  مسئول  کارشناس  خراسانی  محمدی  جلسه   این  در  شد.  برگزار 
عفونی،  مواد  بندی  گروه  خصوص  در  بهداشتی  معاونت  آزمایشگاه های 
الزامات  اساس  بر  نمونه  انتقال  استاندارد  روشهای  و  بندی  بسته  نحوه 
بین اللملی IATA،  نحوه برخورد با حوادث مخاطره آمیز و مدیریت مواد 
و مواد آلوده توضیحات لازم را ارائه کرد. در پایان نیز فیلمهای آموزشی 

ارسالی از اداره کل آزمایشگاه های مرجع سلامت نمایش داده شد.

بوشهر
نصب 52 دوربین هوشمند در 

جاده های استان بوشهر
سال  در  گفت:  بوشهر  استان  جاده ای  نقل  حمل  و  و  راهداری  مدیرکل 
جاری تاکنون 52 دوربین سامانه هوشمند تردد در جاده های این استان 

نصب شده است.

مسئولان  و  راهداران  جمع  در  علم  رضا  حمید  سید  ایرنا،  گزارش  به   
افزود: هم اکنون بیش از 90 درصد دوربین های نصب  شهرستان دشتی 
شده در محورهای ارتباطی استان بوشهر با سامانه کشور در ارتباط است که 

باعث شده تا این استان از استانهای پیشرو در این زمینه باشد.
وی اضافه کرد: یکی از مهمترین برنامه های اداره کل راهدارای و حمل 
و نقل استان بوشهر توسعه زیرساخت های راهداری برای بهبود وضعیت 
نقاط  ارتباطی در همه  راه های  ایمن  ترافیک روان و  ارتباطی،  محورهای 

استان است.
علم اظهار کرد: شهرستان دشتی به دلیل واقع شدن در مسیر شمال به جنوب 

استان یکی از محورهای پرتردد و با ترافیک بالا در استان بوشهر است.
اصلی شهرستان دشتی 94 کیلومتر  راه های  از 125 کیلومتر  افزود:  وی 
بهبود  برای  بسیار خوب  راهداری  و  نگهداری  نیازمند  است که  بزرگراه 

حمل و نقل و داشتن ترافیک روان و ایمن است.
بهبود وضعیت حمل و نقل دو شهرستان دشتی و  علم اضافه کرد: برای 
تنگستان 20 برج نوری در تقاطع های دو شهرستان دشتی و تنگستان نصب 

و راه اندازی خواهد شد.
شهرستان دشتی با 80 هزار نفر جمعیت در جنوب بوشهر واقع است.

هرمزگان
ایجاد 700 طرح خود اشتغالی برای 
مددجویان کمیته امداد هرمزگان

 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: 
از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از 700 طرح خود اشتغالی و کسب و کار 

خُرد برای مددجویان در هرمزگان ایجاد شد.
 به گزارش ایرنا، عبدالرضا خسروانی گفت: این طرح ها در زمینه های 
کشاورزی، دامپروری، شیلات، آبزیان، صنایع دستی، فعالیت های صنعتی 
و خدمات است که برای راه اندازی آن 104 میلیارد ریال اعتبار اختصاص 

یافته است.
و  کرد  اشاره  امداد  خوداشتغالی  های  وام  پرداختی  سقف  میزان  به  وی، 
بیان داشت: 30 تا 50 میلیون ریال تسهیلات به طرح های مشاغل خانگی 
، 150 میلیون ریال به طرح های خود اشتغالی و 750 میلیون ریال نیز برای 

طرح های کار آفرینی پرداخت می شود. 
 240 تاکنون  گفت:  هرمزگان  امداد  کمیته  خودکفایی  و  اشتغال  معاون 
میلیارد ریال به بانک های استان برای پرداخت تسهیلات اختصاص یافته 

است.
طبق آمار کمیته امداد هرمزگان در سال 94 حدود چهار هزار طرح اشتغال 
برای خانواده های تحت پوشش ایجاد شد و در سالجاری نیز 410 میلیارد 
اشتغال و توانمندی خانواده ها اختصاص  الحسنه برای  اعتبار قرض  ریال 

یافته است.
تعداد افراد تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان 56 هزار خانواده با جمعیت 

130 هزار نفر است.

کهگیلویه و بویراحمد
اجرای طرح مشارکتی منابع طبیعی ژاپن 

در کهگیلویه و بویراحمد
 رییس اداره منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: کارشناس ژاپنی 
آبخیزداری  از حوزه  ژاپن(  المللی  بین  طرح جایکا )آژانس همکاریهای 
زیلایی کهگیلویه و بویراحمد دیدن و اجرای طرح مشارکتی منابع طبیعی 

را بررسی کرد.

هدف  داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  رحیمیان  جواد   
کازوهیسا کاتو از این سفر، انجام ارزیابی اولیه و مطالعات در خصوص 
امکان اجرای طرح مشارکتی جایکا )اجرای مشارکتی ایران و ژاپن برای 
مدیریت حوزه های آبخیز و عرصه های منابع طبیعی( به منظور توسعه آن 

در استان کهگیلویه و بویراحمد است. 
فاز نخست طرح مشارکتی جنگل و مرتع ژاپن و ایران در چهار محال و 
بختیاری به مدت پنج سال از 2010تا 2015 در مناطق روستایی کوهرنگ 

این استان اجرا شد. 
این عضو جایکا در نشست مشترک با مسئولان منابع طبیعی و آبخیزداری 
مشارکت  المللی  بین  طرح  تشریح  به  یاسوج  در  بویراحمد  و  کهگیلویه 

جنگل و مرتع پرداخت و از اجرای آن در این استان خبر داد. 
کازوهیسا کاتو بیان کرد: هدف از اجرای این طرح مشارکتی جنگل و 
مرتع ژاپن و ایران، تقویت مدیریت جامع حوزه های آبخیز و توسعه منابع 

طبیعی با اقدام های مشارکتی است. 
وی گفت: این طرح مشارکتی هم اینک در ایران در حال اجراست و فاز 
از تکمیل  بعد  انجام شده و  بختیاری  استان چهار محال و  نخست آن در 
پرسشنامه و ارزیابی شرایط در کهگیلویه و بویراحمد با طرح بین المللی 

جایکا )JICA( در این استان نیز اجرا خواهد شد. 
کاتو، شناسایی مشکلات حوزه های آبخیز و عوامل موثر بر منابع طبیعی را 
به عنوان اولویت های اجرای این طرح برشمرد و گفت: فرسایش خاک، 
کمبود منابع آب، تخریب جنگل و مرتع، آلودگی منابع آبی و بهره برداری 

بی رویه از منابع طبیعی از مشکلات اصلی عرصه های طبیعی است. 
این کارشناس جایکا تصریح کرد: اجرای طرح مشارکتی جنگل و مرتع 
تقویت  با  ایران  در  آبخیزداری  و  مراتع  جنگلها،  سازمان  و  ژاپن  کشور 
مدیریت جامع حوزه آبخیز داری مشکلات را در عرصه های منابع طبیعی 

کاهش می دهد. 
وجود حوضه های آبریز بزرگ، داشتن سالانه بیش از هفت میلیارد متر 
و  کهگیلویه  در  جنگل  هکتار  هزار   850 حفظ  لزوم  آب،  روان  مکعب 
برای  خوبی  فرصت  آبخیزداری  طرحهای  اجرای  ضرورت  و  بویراحمد 
همکاری آژانس بین المللی جایکا ژاپن در این استان فراهم کرده است. 

نمایش فیلم 


